1 / 5

吉林省森林休憩保育研究会文件
吉森会〔2021〕6 号

吉林省森林休憩保育研究会

关于举办第二届长白山食药用菌产业

创新发展大会的通知

各分会（专委会）、会员组、办事处，各有关单位：

    吉林省是农林大省，食药用菌生产规模和产值在全国排名第

8 位，尤其桑黄、灵芝、天麻、猪苓等栽培规模和技术都处于全

国先进水平，形成以长白山区为主产区的食药用菌产业基地。2020

年 9 月 10 日，在延边地区成功举办“首届长白山食药用菌产业创

新发展大会”。为了更好地推动我省食药用菌产业创新发展，提

高吉林省食药用菌产业在全国的知名度，促进我省食药用菌产业

健康稳定、可持续发展，经请示省科协同意，并与磐石市人民政

府、吉林农业大学菌物研究所等单位研究，决定召开“第二届长

白山食药用菌产业创新发展大会”。想将有关事宜通知如下：

    一、大会主题

    创新驱动、开拓引领——助力食药用菌产业高质量发展！

 2 / 5

    二、大会议程

    大会分 3 个阶段：

    第一阶段：大会开幕式与专家报告（第一天上午）

    （一）领导致辞与讲话；

    （二）专家报告

    邀请吉林农业大学、延边大学有关教授就桑黄、猪苓、灵芝

等产业发展和关键技术要领等进行分析讲解。

    第二阶段：生产企业推介会（第一天下午）

    （三）企业推介会

    请磐石市灵芝种植产业园、磐石市田野农业开发有限公司、

长白森经局、延边兴林生物科技公司、长白县林丰菌业有限公司、

靖宇靖珍天麻开发有限公司等单位进行企业推介和有关产业发展

介绍。

    第三阶段：现场观摩和专家指导（第二天上午）

    参观李玉院士科研基地——磐石市灵芝种植产业园和中草药

种植基地。

    三、组织机构

    （一）主办单位

    吉林省科学技术协会

    （二）承办单位

    吉林省科协学会服务中心

    吉林省老科协

    吉林省森林休憩保育研究会

 3 / 5

    吉林农业大学菌物研究所

    磐石市林业局

    磐石市科学技术协会

    磐石市松山镇人民政府

    （三）协办单位

    吉森研究会桑黄分会

    吉森研究会灵芝分会

    吉森研究会吉林办事处

    磐石市灵芝种植产业园区

    磐石市田野农业开发有限公司

    （四）支持单位

     磐石市人民政府

    四、时间和地点

   （一）时间

    2021 年 9 月 28 日至 30 日，会期 3 天（28 日下午 13：00

报到，30 日下午返程）

    （二）地点

    磐石市悦豪酒店，电话 13578579999。

    五、参会人员

    （一）吉林农业大学、延边大学、吉林农业科技学院和其他

涉农涉林院校、科研院所相关人员；

    （二）吉林省森林休憩保育研究会桑黄分会、灵芝分会理事

会全体人员；

 4 / 5

    （三）省级林农乡土专家，省食药用菌主产区基地负责人及

相关技术人员；

    （四）省内外从事食药用菌生产、加工企业与个体经营者；

    （五）省森林休憩保育研究会各分会（专委会）、办事处、

会员组相关人员及有关会员单位。

    六、 有关事宜

   （一）大会收取会议费 480 元/人， 弥补办会经费不足。

   （二）报名截止日期为 9 月 26 日。因疫情期间名额有限，请

尽早报名确认参会，以预留席位，额满为止。

   （三）会议费请通过银行直接汇给吉林省森林休憩保育研究

会，账号：162035195045；开户行：中国银行长春新月支行；也

可带到会上现场交纳。

   （四）联系人：省森林休憩保育研究会秘书处王志强、马宝文，

电话：0431-85116566，18643060072，13944943366；电子邮箱：

jsyjh2018@126.com

    特此通知。

    附：参会人员回执

吉林省森林休憩保育研究会

2021 年 9 月 18 日

 5 / 5

附件：

参会人员回执

姓名 单位
性

别
职务 电话 邮箱 备注

1.请于 2021年 9月 26日前发至 jsyjh2018@126.com 邮箱。

2.请在备注栏注明是否住宿、住几晚及房间要求。